ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE GUAJARÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E CONVOCAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 12/2025

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO,
ADJUDICAÇÃO E CONVOCAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 12/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJARÁ, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo oriundo
da Comissão de Contratação, referente à licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 12/2025-SRP, Processo Administrativo nº
47/2025;

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitados todos
os prazos estabelecidos pela legislação vigente;

CONSIDERANDO a inexistência de recursos pendentes ao referido
procedimento licitatório.

RESOLVE:

I - HOMOLOGAR, a decisão adotada pela Comissão de contratação
constante do processo mencionado; as seguintes EMPRESAS: F. N.
FERREIRA, CNPJ 30.250.110/0001-72, valor total R$ 161.966,10;
B. DA SILVA MELO, CNPJ 24.105.776/0001-34, valor total R$
314.024,60; M. F. O AZEVEDO LTDA, CNPJ Nº 46.435.730/0002-
05, valor total R$ 277.570,00; A. C. REBOUÇAS LTDA, CNPJ Nº
42.709.969/0001-86, valor total R$ 244.800,00; E. N. LIMA
VERDE, CNPJ 03.692.196/0001-10, valor total R$ 184.877,00;
MASTER SERVICOS EIRELI, CNPJ 10.627.259/0001-10, valor
total R$ 199.619,50; A. O. SANTOS, CNPJ 15.735.524/0001-06,
valor total R$ 268.361,00.

II - ADJUDICAR o objeto da licitação: Aquisição de Material de
limpeza, Material de Higiene em geral, Utensilio de Copa e
Cozinha e Descartável em geral, destinados a suprir as necessidades
das Secretarias, Fundos Municipais vinculados a esfera administrativa
do Município de Guajará-AM, conforme especificações neste termo
de referência Anexo I, tipo menor preço por item, tendo como
vencedoras as EMPRESAS: F. N. FERREIRA-ME, CNPJ
30.250.110/0001-72, B. DA SILVA MELO, CNPJ 24.105.776/0001-
34, M. F. O. AZEVEDO LTDA, CNPJ Nº 46.435.730/0002-05, A. C.
REBOUÇAS LTDA, CNPJ Nº 42.709.969/0001-86, E. N. LIMA
VERDE, CNPJ 03.692.196/0001-10, MASTER SERVICOS
EIRELI, CNPJ 10.627.259/0001-10, A. O. SANTOS, CNPJ
15.735.524/0001-06.

III – CONVOCAR as EMPRESAS: F. N. FERREIRA - ME, CNPJ
30.250.110/0001-72, sediada na Rua 05, n° 1, bairro Cohab, na cidade
de Cruzeiro do Sul - AC, CEP: 69.980-000, neste ato representada
pelo senhor Jonatas da Silva Lima; B. DA SILVA MELO LTDA,
CNPJ 24.105.776/0001-34, sediada na Av. Juvenal de Paula e Castro,
n° 720, Sala 01, bairro Centro, na cidade de Guajará -AM, CEP:
69.895-000, neste ato representada pelo senhor José Elder Mesquita
dos Santos; M. F. O AZEVEDO LTDA, CNPJ 46.435.730/0002-05,
Avenida Justino Bernardes, S/N°, Centro, Guajará-AM neste ato
representada pelo Sr. Marcos Afonso Fonseca de Melo; A. C.
REBOUÇAS LTDA, CNPJ 42.709.969/0001-86, Rua Pedro
Fernandes, 427, Centro de Guajará-AM, neste ato representado pelo
Sr. Arisson do Couto Rebouças; MASTER SERVICOS EIRELI,
CNPJ 10.627.259/0001-10, sediada na Rua Alfredo Teles, n° 1339,
Sala 01, no bairro da AABB na cidade de Cruzeiro do Sul-AC, CEP:
69.980-000, neste ato representado pelo senhor Ricardson Esmael de

11/08/2025, 15:21 Município de Guajará

https://www.diariomunicipal.com.br/aam/materia/169338CE/10f966cfdddfd59e238c6b09e61275c910f966cfdddfd59e238c6b09e61275c9 1/2

Lima Saraiva; E. N. LIMA VERDE LTDA , CNPJ 03.692.196/0001-
10 sediada na Avenida Getúlio Vargas, n° 177, bairro Centro, na
cidade de Cruzeiro do Sul – AC, CEP: 69.980-000, neste ato
representada pelo Sr. Eliton da Silva Nascimento; A. O. SANTOS
LTDA, CNPJ 15.735.524/0001-06, sediada Avenida Getúlio Vargas,
nº 1187, bairro do Alumínio em Cruzeiro do Sul – AC, CEP: 69.980-
000, neste ato representado pelo Sr. Arisson Oliveira dos Santos; para
no prazo de 05 dias úteis, comparecer para assinatura da Ata de
Registro de Preço nº 10/2025.

IV - PUBLICAR o presente despacho na forma da lei para fins de
eficácia.

Guajará-Am, 07 de agosto de 2025.

ADAILDO DA COSTA MELO FILHO
Prefeito Municipal, de Guajará-AM

Publicado por:
Dilena Rodrigues de Paula

Código Identificador:169338CE

Matéria publicada no Diário Oficial Eletrônico dos Municípios
do Estado do Amazonas no dia 11/08/2025. Edição 3916
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aam/

11/08/2025, 15:21 Município de Guajará

https://www.diariomunicipal.com.br/aam/materia/169338CE/10f966cfdddfd59e238c6b09e61275c910f966cfdddfd59e238c6b09e61275c9 2/2